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راهکار جدید کیمته داوران 

برای کاهش اشتباهات داوری

وقتی در مورد استعادادهای فوتبال در بوشهر صحبت می شود ،از یک سال یا 

یک دهه حرف زده نمی شود بلکه از چند دهه درخشش بازیکنان در رده های 

مختلف حرف مطرح می شود.

محمد مهدی مظفری بازیکن ریزنقش و با استعداد تیم نوجوانان شاهین 

شهرداری که همه رده های پایه را طی کرده و اکنون در نوجوانان بازوبند 

کاپیتانی را بر بازو میبندد.این بازیکن آینده دار که محصول آموزش صحیح 

در مدارس فوتبال است سابقه گلزنی های متوالی در رده های سنی 11 و 12 

سال را در کارنامه دارد و حالا از او به عنوان یکی از مستعد ترین بازیکنان 

بوشهری یاد می شود.

درخشش های متوالی مهدی طارمی،دانیال ماهینی،مهدی قایدی،محمد 

محبی و رسیدن آنها به مدارج بالای ملی ،این انگیزه را نزد نسل جدید 

فوتبالیست های بوشهری تقویت کرده تا آنها هم برای رسیدن به آرزوهای 

خود تلاش ویژه ای داشته باشند.

این بازیکن که در پست هافبک میانی و نفوذی هر جه که علی حق پرست 

سرمربی آنها لازم بداند به بازی گرفته می شود در توپ گیری و راه انداختن 

مهاجمین تیمش از هوش بالایی برخوردار است.

فوتبال در استان فوتبالخیز بوشهر همچنان در حال تولید بازیکنان جوان است 

و محمد مهدی در شاهین شهرداری می تواند یکی از همان چهره هایی لقب 

بگیرد که فوتبال پایه روی آنها حساب ویژه ای کرده است.  

ایرنا،  از  نقل  به  عسلویه  پیام  گزارش  به 

محمود آرامش پس از پنجمین شکست 

نفت  مناطق  برابر  فصل  این  در  تیمش 

خیز جنوب )گچساران( اظهار کرد: به طور 

ایرانجوان عذرخواهی  از هواداران  مجدد 

می کنم و به اعتراض آنها نیز حق می دهم 

شکست  ایرانجوان  است  قرار  اگر  زیرا 

بخورد بهتر بود بازیکنان بومی جذب تیم 

شوند.

وی بیان کرد: در این فصل در حق بازیکنان 

بوشهری اجحاف شده زیرا اگر قرار است 

ایرانجوان بازیکنانی از خارج از این استان 

جذب کند باید این بازیکنان شایسته و با 

کیفیت باشند.

آرامش ادامه داد: با این حال باید به آینده 

انرژی  و  وقت  بیشتر  و  باشیم  امیدواریم 

بگذاریم تا تیم ایرانجوان از این وضعیت 

خارج شود.

وی افزود: ایرانجوان بوشهر تا پایان نیم 

و  نقل  پنجره  بودن  بسته  دلیل  به  فصل 

انتقالات قادر به جذب بازیکن نیست ولی 

امیدواریم در نیم فصل با جذب بازیکنان 

جدید زمینه تقویت تیم فراهم شود.

آرامش ادامه داد: اکنون همه باید نسبت 

زیرا  باشند  امیدوار  ایرانجوان  آینده  به 

بیش از ۵۰ امتیاز باقی مانده است و می 

توانیم حتی به فکر قهرمان شدن باشیم.

مسئولان  و  ورزش  متولیان  گفت:  وی 

اجرایی به فکر عقبه فوتبال بوشهر نیستند 

تیم ها  این  کردند  کاری  با دست خود  و 

نابود شوند.

بوشهر  ایرانجوان  فوتبال  تیم  سرمربی   

گفت: آنهایی که می توانند باید به تیم ها 

کمک کنند و تنها نباید مقصر را مربیان و 

بازیکنان بدانند.وی گفت: خودم را مقصر 

و  ایرانجوان می  دانم  اصلی شکست  های 

با وجود اینکه مرد روزهای سخت هستم 

تا  است  باز  ایرانجوان  باشگاه  دست 

چنانچه فردی قادر به کمک کردن به این 

تیم است را به تیم ایرانجوان اضافه کنند.

تیم ایرانجوان بوشهر اکنون با یک امتیاز 

دو  دسته  لیگ  الف  گروه  جدول  قعر  در 

فوتبال کشور قرار دارد.

این تیم در هفته هفتم رقابت ها به مصاف 

چوکای تالش می رود

سرمربی ایرانجوان بوشهر: 

دخالتی در یارگیری تیم نداشتم

طی چند هفته گذشته تیم های لیگ برتر نسبت 

به عملکرد داوران اعتراض زیادی داشتند و چند 

شده  باعث  داوران  سوی  از  تاثیرگذار  اشتباه 

کاهش  برای  راهکاری  دنبال  به  داوران  کمیته 

این اشتباهات باشد.

با توجه به اینکه فدراسیون فوتبال اعلام کرده 

فعلا شرایط آوردن تکنولوژی VAR به لیگ برتر 

وارد  نیست  قرار  هم  آینده  سال  تا  و  ندارد  را 

شود، گویا کمیته داوران مشغول بررسی استفاده 

مجدد از داوران پشت دروازه در مسابقات لیگ 

برتر است. روشی که چند سال قبل هم به کار 

گرفته شده بود. این تصمیم به این دلیل گرفته 

در  داوری  تاثیرگذار  اشتباهات  اکثر  که  شده 

محوطه جریمه رخ داده و داوران پشت دروازه 

داور وسط در تصمیم گیری کمک  به  می توانند 

کنند.

در این بین خیلی ها معتقدند استفاده از داوران 

پشت دروازه در فوتبال روز دنیا منسوخ شده و 

با این گزینه مخالف هستند اما استدلال کمیته 

 VAR این است که در کشورهای دیگر  داوران 

جایگزین داوران پشت دروازه شده و وقتی لیگ 

برتر فاقد این تکنولوژی است باید از یک راهکار 

جایگزین برای کاهش مشکلات داوری استفاده 

شود

محمد مهدی مظفری نوجوانی برای 
آینده فوتبال بوشهر

بازی های  نتایج  تغییر  با  که  شرایطی  در 

ابهام  برتر تغییر کرده،  گل گهر جدول لیگ 

گرفته  ایران شدت  لیگ  درباره صدرنشین 

است.

دو  افزایش  و  برای سپاهان  پیروزی   یک 

حکم  از  استقلال، خلاصه ای  برای  امتیازی 

شب گذشته کمیته انضباطی پیرامون پرونده 

بازیکن خارجی گل گهر بود؛ حکمی که دو تیم 

زرد و آبی پوش لیگ برتر را ۲۲ امتیازی کرد تا 

آنها با عبور از آلومینیوم اراک، صدرنشین لیگ 

برتر لقب بگیرند.

این در حالی است که بر اساس قوانین قبلی 

لیگ برتر ایران که تفاضل گل را معیار رتبه 

بندی پس از امتیاز می دانست، سپاهان در 

جایگاه نخست و استقلال در رتبه دوم قرار 

لیگ  سازمان  پیش  چندی  اما  می گرفت 

فوتبال ایران اعلام کرد که از این پس بازی 

رودررو به عنوان مبنا در نظر گرفته خواهد 

ارائه  از وبسایت های  شد.بنابراین بسیاری 

آمار، استقلال را به خاطر پیروزی هفته گذشته 

در مقابل سپاهان به عنوان صدرنشین لیگ 

برتر معرفی کردند اما این در حالی است که 

را  قانون  از  دیگری  برداشت  لیگ  سازمان 

مطرح می کند.فریبرز محمودزاده از مسئولان 

ارشد سازمان لیگ در این خصوص می گوید: 

»قانون بازی رودررو زمانی که تنها یک بازی 

رفت برگزار شده اعمال نمی شود و جدول بر 

اساس تفاضل گل خواهد بود. اما وقتی که 

دو تیم بازی رفت و برگشت خود را برگزار 

کردند، بر اساس بازی رودررو جدول تکمیل 

می شود.«

وی با توضیح یک نکته مهم، اظهار داشت: 

»البته قانون بازی رودررو فقط در صعود و 

سقوط موثر است. یعنی مثلا اگر پرسپولیس 

و استقلال در میانه جدول باشند، بازی رودررو 

محاسبه  گل  تفاضل  همان  و  ندارد  اثری 

تیم شرایط  این دو  زمانی که  اما  می شود 

سهمیه آسیایی، قهرمانی یا سقوط به لیگ 

یک را داشته باشند، بر اساس قانون بازی 

رودررو در دیدار رفت و برگشت، جایگاهشان 

در جدول مشخص می شود.«

محمودزاده همچنین درباره اعمال نتایج ۰-۳ 

نیز تاکید کرد که این نتایج در تفاضل گل 

موثر هستند و به عبارتی با تغییر نتیجه بازی 

سپاهان، این تیم ۵ تفاضل مثبت دریافت 

می کند چرا که بازی را ۴-۲ به حریف خود 

واگذار کرده بود.سهیل مهدی مسئول کمیته 

برگزاری سازمان لیگ فوتبال ایران با اشاره 

این ابهامات می گوید: ما قرارمان این بود که 

برای سیستمی که می خواهیم اعمال کنیم، 

بازی رودررو را در آخر لیگ اعمال کنیم چون 

بازی رفت و برگشت رودررو باید برگزار شود تا 

امکان اعمال آن وجود داشته باشد. در لیگ 

قهرمانان آسیا هم آخر سر بر اساس بازی 

رودررو جدول چیده می شود و تا پیش از آن 

تفاضل گل محسوب می شود.

وی در مورد آیین نامه جدید نیز توضیح 

داد: ما در آیین نامه جدید که به باشگاه ها 

ابلاغ کردیم، تاریخ اعمال بازی رودررو را اعلام 

نکردیم و نظر ما این بود که در پایان فصل 

یا پایین  بالا  امتیاز مساوی در  اگر شرایط 

جدول بود، بازی رودررو را اعمال کنیم چون 

الان ایرادی که پیش می آید این است که 

دور برگشت برگزار نشده است. حتی از هفته 

شانزدهم مثلا با برگزاری بازی پرسپولیس 

- فولاد، این قانون در رابطه با این دو تیم 

که بازی رفت و برگشت را برگزار کرده اند، 

قابل اعمال است.نقطه ابهام در قوانین تازه 

سازمان لیگ که باعث پرسش می شود این 

است که اگر به هر دلیلی، لیگ برتر ایران در 

میانه راه متوقف شود و سازمان لیگ تصمیم 

بگیرد این فصل را پایان یافته تلقی کند، 

معیار مشخصی برای صورت بندی جدول 

وجود ندارد و مشخص نیست که در چنین 

شرایطی تفاضل گل تعیین کننده خواهد بود 

یا بازی رودررو.

همچنین نکته دیگر که باعث ابهام شده، این 

است که برخلاف همه تورنمنت های مهم 

آیین  جدیدترین  کشورها،  لیگ  و  فوتبال 

نامه لیگ برتر خلیج فارس در دسترس عموم 

قرار ندارد و همین موضوع سبب شده تا 

یک معمای بزرگ برای تعیین صدرنشین به 

وجود بیاید.

باتوجه به عدم ابلاغ آیین نامه جدید، نحوه 

آیین نامه اجرایی لالیگای اسپانیا به عنوان 

به جای  رودررو  بازی  قانون  از  که  کشوری 

تفاضل گل استفاده می کند، این موارد پیش 

بینی شده و شامل این موارد است:

* در صورتی که امتیازهای دو تیم مساوی 

باشند، قانون بازی رودررو اعمال می شود به 

شرطی که تمام تیم ها همه بازی های خود را 

برگزار کرده باشند.

* در احتساب بازی رودررو، تفاضل گل مورد 

محاسبه قرار می گیرد اما قانون گل زده در 

خانه حریف اعمال نخواهد شد.

* تا پایان فصل )زمانی که همه تیمها بازی 

خود را برگزار کنند( تفاضل گل معیار خواهد 

بود.

بنابراین سپاهان با ۱۴ گل زده و ۲ گل خورده 

استقلالی  به  نسبت  بهتر  تفاضل گل  یک 

دارد که با ۱۳ گل زده و ۲ گل خورده، باید در 

جایگاه دوم قرار بگیرد. این در حالی است که 

اگر استقلال در دیدار برگشت با همین شرایط 

بتواند یک تساوی از سپاهان در نقش جهان 

بگیرد، به دلیل عملکرد بهتر در بازی رودررو، 

بالاتر از سپاهان قرار خواهد گرفت.

و  شرایط  بررسی  برای  را  جلسه ای  دوشنبه  روز  برتری  لیگ  باشگاه های 

احتمال تعطیلی این رقابت ها برگزار خواهند کرد. نیمی از دیدارهای این 

هفته لیگ برتر به دلیل شیوع گسترده ویروس کرونا در بین بازیکنان لغو 

شد و توماس فرانک، سرمربی برنتفورد، از لیگ برتر خواسته بود که در 

برگزاری تقویم شلوغ زمستانی تجدیدنظر کند.حالا تایمز مدعی شده که 

مدیران باشگاه های حاضر در لیگ برتر در نظر دارند روز دوشنبه جلسه ای 

برگزار کرده و احتمال تعطیلی این مسابقات را بررسی کند.این در حالی 

است که تنها یک روز از زمانی گذشته که آنها مدعی شدند قصد دارند به 

تقویم تعیین شده پایبند باشند و بازی ها را بر اساس اعلام قبلی برگزار 

کنند.

دیدار منچستریونایتد مقابل برایتون که قرار بود روز شنبه برگزار شود به 

دلیل شیوع ویروس کرونا در اردوی شیاطین سرخ نیز جز دیدارهای این 

هفته بود که لغو شد.گفته می شد که رالف رانگنیک برای این بازی تنها 

هفت بازیکن در اختیار داشته و مجموعه تمرینی این باشگاه نیز برای 

جلوگیری بیشتر از شیوع کرونا بسته شده است.در مجموع از زمان شیوع 

واریانت اومیکرون در انگلیس تا به حال 9 بازی لغو شده اند که اولین آنها 

دیدار تاتنهام برابر برایتون در 12 دسامبر بود.

دیدار تاتنهام مقابل لسترسیتی که قرار بود پنج شنبه برگزار شود نیز با 

درخواست هر دو باشگاه لغو شد اما چلسی که فعلا تنها سه بازیکنش 

به این ویروس مبتلا شده اند برابر اورتون به میدان رفته و به تساوی 1-1 

رسید.مسئولان لیگ برتر پیش از این اعلام کرده بودند که تصمیمی برای 

توقف مسابقات ندارند و تصمیم نهایی آنها بر این است که به همین روند 

برگزاری دیدارها ادامه دهند.

جنگ سپاهان و استقلال با تفاضل و بازی رودررو؛

معمایی به نام صدرنشین لیگ برتر ایران

احتمال  درباره  زیادی  شایعات  اخیر  روزهای  در 

گوش  به  بارسلونا  به  هالند  ارلینگ  انتقال  

رسیده است.ملاقات خوان لاپورتا با مینو رایولا، 

مدیربرنامه این بازیکن، به این شایعات دامن زده 

و در عین حال این ایجنت ایتالیایی مدعی شده 

که بارسا جز چهار گزینه محتمل برای جذب این 

ستاره نروژی است.ژاوی هرناندز در تلاش است 

تا تیمش را در پنجره نقل و انتقالات زمستانی 

بهبود ببخشد و هرچند هالند بیشتر گزینه خرید 

تابستان است تا زمستان، اما با این حال تباس 

به  توجه  با  بازیکن  این  که خرید  است  معتقد 

شرایط مالی بارسا محتمل نیست.

فکر  من  گفت:»   2019 لالیگا  رویداد  در  تباس 

نمی کنم جذب هالند برای بارسلونا ممکن باشد 

و  نیست  خوب  آنها  اقتصادی  شرایط  چون 

بسیار  شرایط  دارند.  زیادی  مالی  محدودیت 

خاصی باید شکل بگیرد و بعید است که رایولا 

نیز این بازیکن را ارزان بفروشد. او همه بازیکنان 

را به بالاترین قیمت می فروشد.«بارسلونا جز سه 

باشگاهی بود که در این تابستان با قرارداد سی 

وی سی مخالفت کرد اما حالا گفته می شود که 

این  باره است.تباس در  این  در حال مذاکره در 

باره نیز اظهار داشت:» بله، می دانم که بارسا در 

حال مذاکره با سی وی است اما نمی دانم چرا دارد 

چنین کاری را انجام می دهد. وقتی رئال مادرید 

در لوایح قانونی حضور دارد ترسناک است و ما به 

آن عادت داریم. ما بیش از 50 بار چنین درگیری 

داشتیم و می دانیم که امروز در یکی دیگر پیروز 

شده ایم. اگر قرار بود با همه تهدیدها روبرو شوم، 

امروز اینجا نبودم.«

بعید است بارسلونا بتواند 

هالند را جذب کند

جلسه فوری باشگاه های لیگ برتر برای 

توقف مسابقات

مدیرعامل جدید باشگاه شاهین شهرداری بوشهر انتخاب و معرفی شد.

شاهین که در لیگ نوزدهم یکی از تیم های حاضر در مسابقات بود، به 

دلیل مشکلات عدیده ای که داشت، نتوانست حضورش در لیگ برتر را 

تمدید کند و خیلی زود به دسته اول بازگشت.

نکته نگران کننده اما در مورد این باشگاه ریشه دار جنوبی اینکه آنها پس 

از اینکه دوباره مجوز حمایت دولتی را به هر ترتیبی که شده بود، گرفتند 

در فصل جدید بار دیگر با بحران مالی مواجه اند و آخرین دیدار این تیم 

مقابل مس نیز به دلیل سفر نکردن شاهینی  ها به کرمان برگزار نشد.

حالا و در شرایطی که این تیم اصلا شرایط خوبی در رقابت های لیگ 

دسته اول ندارد، پس از برگزاری جلسه هیات مدیره باشگاه حجت اله 

قاسمی )پیشکسوت باشگاه شاهین(  با رای اعضای هیات مدیره به عنوان 

مدیر عامل باشگاه معرفی و حکم رسمی این انتصاب توسط ریاست هیات 

مدیره و شهردار بندر بوشهر به ایشان تقدیم شد و حالا باید دید این تغییر 

و تحول چه تاثیری در سرنوشت یکی از قدیمی ترین تیم های فوتبال 

ایران خواهد داشت.

حسین شریفی در مورد استفاده از سیستم 

کمک داور ویدئویی در فوتبال ایران اظهار 

شد  شروع  کار  که  ابتدایی  روز  از  داشت: 

متوجه شدیم حدود 15 تا 18 ماه زمان نیاز 

داریم که این سیستم را در ایران راه اندازی 

کنیم. برای بازی ایران و کره شرکتی دعوت 

شد و شرایط را پیش برد، اما فضایی که 

ایجاد شد و دلیل آن همه هجمه را متوجه 

نشدم. در نهایت آن شرکت اعلام کرد که نمی 

تواند در ایران ادامه همکاری داشته باشد و 

کار را رها کرد.

وی ادامه داد: باید موضع رسمی فدراسیون 

را اعلام کنم. فضایی ایجاد شد که آن شرکت 

اعلام انصراف کرد و گفت از ادامه همکاری 

از  را  ای  نامه   1400 آبان   29 است.  معذور 

فیفا گرفتیم که انحصار 15 شرکتی که لحاظ 

شده بودند و با فیفا کار می کردند برداشته 

شد. از ابتدای ژانویه یا جولای هر کسی که 

ادعا دارد که می تواند در پروژه کمک داور 

ویدئویی کمک کند اعلام آمادگی کند. ما 

این اطلاعیه را در سایت فدراسیون هم قرار 

دادیم. فدراسیون ها هیچ دخل و تصرفی در 

این پروسه ندارند و با لینکی که قرار دادیم 

می توانند به صورت مستقیم ارتباط های 

لازم را برقرار کنند.

کرد:  عنوان  فوتبال،  فدراسیون  سخنگوی 

اینگونه نیست که هر کسی دلش خواست 

از فردا در لیگ ایران این موضوع را اجرا کند؛ 

بلکه باید تست های مدنظر فیفا را پاس 

کند و سپس به لیست شرکت های مورد 

تایید فیفا اضافه خواهد شد. از جولای 2022 

برچسب کیفیت فیفا برای VAR هم اجباری 

می شود. با فیفا مکاتبه کردیم و استعلام 

گرفتیم که آیا باید مذاکرات را با همان شرکت 

های قبلی ادامه دهیم یا منتظر تعیین تکلیف 

شرکت های جدید باشیم؟

و  ورزش  برنامه  تلفنی  میهان  که  شریفی 

مردم بود، افزود: پیرو مکاتبات قبلی کارمان 

را با فیفا پیش بردیم و منتظر اعلام نظر فیفا 

هستیم. ابتدا نام 3 شرکت اعلام شد و حالا 

این تعداد به 5 رسیده است. ما برای اینکه 

روزه شک دار نگیریم از فیفا استعلام رسمی 

گرفتیم تا ببینیم شرکتی در ایران یا خاورمیانه 

وجود دارد یا خیر.

وی درمورد هزینه حدود 300 هزار دلاری 

این پروسه گفت: قیمت ها متفاوت است. 

اینگونه نیست که بگوییم 300 هزار یورو 

یا دلار حتماً باید هزینه شود. با توجه به 

ها  قیمت  شود  می  انتخاب  که  شرکتی 

فرق می کند؛ از 120 هزار تا 900 هزار دلار 

ممکن است هزینه شود. در بازی ایران و 

کره جنوبی از همراه اول کمک گرفتیم و می 

خواهم بگویم که تامین زیرساخت ها هم 

فراموش  نباید  بود.  بسیار سخت خواهد 

کنیم که فیفا از سحت افزار و کپی رایت 

VAR در حال کسب درآمد است و همه 

باید  شود  می  انجام  که  ای  هزینه  بابت 

قوانین خاصی را هم رعایت کنند.

اعلام آخرین وضعیت ورود VAR به فوتبال ایران
شاهین با این انتصاب از بحران 

دور می شود؟

شاید لینک شدن قوچان نژاد به پرسپولیس یکی 

انتقالات  و  نقل  فصول  شایعات  تکراری ترین  از 

شدن  سرخپوش  به  هیچ گاه  که  باشد  مختلف 

بازیکن سابق تیم ملی ایران ختم نشده است. چه 

در آن زمان که گوچی در لیگ هلند می درخشید 

و چه حالا که او مدتی است از مستطیل سبز دور 

مانده، همواره نامش دور و بر باشگاه پرسپولیس 

با توجه به نیاز این تیم به مهاجم شنیده می شد.

پس از اینکه قوچان نژاد اعلام کرد به طور رسمی از 

فوتبال خداحافظی نکرده و همچنین برای بازی در 

لیگ برتر ایران تمایل نشان داد بار دیگر شایعات 

پرسپولیسی شدن این فوتبالیست داغ شد.

حمید مطهری که امروز در برنامه ورزشگاه حاضر 

در  گفت:  شایعات  این  به  واکنش  در  بود  شده 

اینکه تیم پرسپولیس نیاز دارد ترمیم و تقویت 

شود شکی نیست ولی من به قطعیت می گویم 

در مورد قوچان نژاد تا به حال صحبتی نشده . 

با آقای گل محمدی و کادرفنی تا به حال در مورد 

بازیکنی به جمع بندی نرسیده ایم و این ها گمانه 

زنی های رسانه هاست.

واکنش دستیار یحیی به 

شایعه جذب قوچان نژاد


